
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

 Số:      /QĐ-UBND                                Đức Thắng, ngày   tháng 01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội Dân phòng thôn An Tỉnh 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  ĐỨC THẮNG  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 

2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA, ngày 31/12/2020 quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy  và luật sử đổi , bổ 

sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy và nghị định số  136/2020/NĐ-

CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ tình hình thực tế an toàn phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn thôn An 

Tỉnh; 

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã và Công chức Văn phòng thống 

kê, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

        Điều 1. Kiện toàn Đội Dân phòng thôn An Tỉnh gồm các thành viên có tên sau:  

I. Đội trưởng  

 -  Ông: Huỳnh Tửu    

II. Đội phó 

- Ông: Nguyễn Văn Tánh     

III. Các ủy viên 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-83-2017-nd-cp-cong-tac-cuu-nan-cuu-ho-cua-luc-luong-phong-chua-chay-355659.aspx


1. Ông: Nguyễn Tân    

2. Ông: Nguyễn Đạt     

3. Ông: Lương Phúc Trình     

4. Ông: Lê Tuấn Duy     
 

 Điều 2. Đội Dân Phòng hoạt động theo quy định của Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Quy chế hoạt động của Đội Dân phòng. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê UBND xã, Trưởng thôn An Tỉnh và các thành 

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu 

lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 415/QĐ-UBND, ngày 22/10/2022 của 

UBND xã Đức Thắng ./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

- Như điều 3;                                                                                    CHỦ TỊCH 
- Công an huyện Mộ Đức;  

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Các PCT UBND xã;                                                                                 
- Các ban, ngành, đoàn thể của xã;                                                           

- Lưu: VT.                                                                                     Nguyễn Tấn Việt 

                                                                                                                                                                                    
 

 


		2023-01-13T15:09:24+0700


		2023-01-13T15:26:27+0700


		2023-01-13T15:26:27+0700


		2023-01-13T15:26:27+0700


		2023-01-13T15:26:55+0700




